
Kohiizgjatja 1: sboq~ri<o do te jete ; PA LIMIT 

J\•ni 3: Kohezgjatja 

Import- Eksport, Sh.itje te paisjeve te ndryshme indusuiale, dcktrike, hidraulike ttj. 
Sherbim v.:,,-ndo~je tc marerialeve clektrike, h.idmulike ctj: ue perperhje me kontratat e nensbkruara, 
i'.yre ndermjcteshni pasuri te palusjrsluue, agjenci Imobillare, konsulcnce juridikc, dhenie marrje me (lira 
dhc shitje pronash. mensxhim dhe admlnistrim pronash ctj. 
Si dhc cdo aktivlret tjeb::r qc uuk esbte I ndaluer ng,a ligji "9901, date J4/04/200S Per Tregrarct dhe 
Shoqerltc Tregtare". 

Sh0<1C1fa do Ii!. k.ryej~ akrivitetin e meposhtem : 

Neni 2·: Objekti 

(3) Shoqcria eshtc person juridik e lorrnes "Sfl.P.K." 
Shoqeria esbtc person juridik e krijuar ne bszc te ligjil shqiptar ne foqi 
Aktivitetin ~jo do ta zhvilloje sipas kecij Statut], legji$1adonit shqiptar tregtar dhe atij 
ndcrkombctar si dhe lcgjlsfecionlr te pergjithshem re aplikueshem ne fuqi 

• r-.eoshtetas Shqiptar, O•telindjc 24/12/1983, 

- .'lt1nshtetl\$ Shqiptar, Oatclindja 02/05/1992, 

• Nenshtet•• Sbqiprar, Datcliodje 29101/1987, MYSLYMARAPI 
l70129012C 

ERi.iND SllTYLLA 
.120502144K 

llAZRET PONARl 
D1224055H 

(1) Sot, me 07/1 J/2019, ne, themelucsit, kemi krijuar nJe shoqeri me pcrgjegj2si tC kufizuar me 
emrin ~ID£A 2019,.. sb.J).k. 

Ntni 1: Data e Themcltmit, Emri. Themclucsit dhe Forma 

STATUTI 
J SHOQERISE _ME PEkU.IEGJESI TE KUFJZUAR 

"IDEA 2019" sh.p.k, 
Kreu I 

Themehmj, Emri, ObJekti, K<J.hi:zgjatjn., Selia dhe Adresa 

.... (2) Themeluesit e shoqCrisC jane (mbiemrat, cmrat ose torma dhe ernri Jigjor i shoqerise; adresat 
osc sella e numri dhe vcndi i regjistrimit): 



r 
\ 

Ncni 6: KCrkc~:,i pCr tC paguar' kuotat dhe t~rhcqja e kuotave t~ papaguara 
(I) Adminlstratore; mund t'u kCrkojnC ortakeve te shoq~riSC pagcSCn c kontribureve te pashlyera 
nt! lidl~je me kuotat e Lyre dhc <;d<.l ortak (pas marrjes s! njoftimit pn:j 14 Ditl?sh t! Ptota n~ c~ cilin 
percaktohet koha dhe vendi i krycrjes SC pageses] i paguan shoqCrisC shumen e k~rJcuar p~r kuota; 
e 7.01~-1-u.aro. Njoflimi ~r pagese mund t~ para.shikQjC shlyerjen me k~te ~ kontributeve Ii; 

24.~oo u:KR 
24 .. 500 kk~ rje.sc k,1pitaJi (24.5 %) 

Ne Natyrc Ne Para dhe vlera e kontributit; 

24.SOO L"t'KE 
2. Onaku 1-Jazrct Ponari 
lloji i komrlbutit: 
TOTA.LI 

pjc.~. l:apirnJi (2AS %) 

51.000 feke I pjese kapitali (51 %) 
Sl,000 LElffi 

Ne Natyre 
I. Ortaku Myslym Ara pi 
lloji i kontributit: dhe vlera e kontributit; 
TOT,\LJ 

Neni 5: Vlern dbe pagc~=U c kapitalit te regjistruar 
(I) Kapitali themeltar fillestar i shoqcrisc cshte 100.1100 (njeqind. mije( leke. 
(2) Kapirali themeltar eshte i pcrbcre nga3 pjese. 

PjeWmanja e ihemeloesve nC kapiralin e shoq~!ris~ 1!.~ht~ nQ J)Crputl\jc me kontributet e tyre tC 
meposhuue: 

Krc11 ll 
Kapitali i Regjistruar 

Ne Na.tyre Ne Paro dhe vlera e kontributit; 
2. Ortaku Erlind Shtyll• 
lloji i kontributit: 
l'OTALJ 

(1) Selia e Shoqerise caktohe; nc : bigila nr. I. Rruga Taulomia, prane Muzeut Arkcologiik, 
nr.IO, Durres. 

Ncrii 4: Scli:1, Adresa 



Ncni 8: Ccrtifikatat e kuotavc 
Setili onak ku IC drejti!. le perfitojC l\fi cer1ifikat~ pCr kuot~n c zot!ruar prcj tij. ShoqCria riuk Csht! 
e detymar ti: lcshoj~ mC shumE sc nj~ ccrtifikate per koolat c zotcruarn ba.c:hkCrisht ngu disa. 
persona dhe dorezJmi i ccrtifik.olcs ndaj J)Crfaql!sucsit t~ 1.oterucsve lC pCrbashket tC kuotave dot~ 
kunsidemhct si doreilm i kryer odaj LC gjith.:! :t.Otcrue.we tC kuotave, ne p!.rpulhjc me pikCn 2 l~ 

ncnit 72 ti: LigJit. Bmrnt e :t.(HCruesve IC pl!rhashklt Le kuot.we do te rendilC-n n! certifikat~n c. 
kuotes. Ctrlifikata nuk do tt: gC.zoje cilt:sine e letrCs me vferC. 

Neni 7r Llojct c Kuotavc, te Drcjta\.'e dhc KarJ.Zirnew., 
NC pfrpulhjc me dispozir.at c Ligjit dhc pa cEnuar te <Jrcjtat qe rrjcdhin oga kuotat ekzistue.~e, 
kuotat mund t~ elllctohen mete drejtat ose kufizimel c parashikuar.t nl:! vendimin e As.'i.mbJese sC 
Pergjith.shme .• tc marre me sb1.11nicen e kualifikuar (trc tt! k!ltcrtat) ti volave ~ urtakl\'~ nC 
pCrputhjc me pan,shikimel e.nenit 87 tC LigjiL 

papaguara. Personi c~ cilit i iJre:imhe.1 njoftimi per pagesen e konrribuut do tl jete pCrgjegjes per 
njoflimet q~- i drejtohen atij pavaresishr kalirnit lC mepasshem tC pronEsisC sl! kuotave me IC cilat 
lidhct njofti"'i per pagose. 
(2) Zoterucslr e pe,ba.shk~1 tc nje. kuote do lC jen~. Jlergjcgjes bashkerisht dhe nC m~nyrC- sclidarc 
per shlyerjcn e komribnteve, sipas 1tjoftin1it tC mi?sipi:rm. 
(3) NE rust se pa~ njoftimil ~r shlyeJjen e kontriburevc pag~a perkatese nuk kryhet brcnda r1fotit 
re parushikuar, personi J)crgiegji.:s p~r shlyerjen e kontributevc do 1~ puguaje nje interes mbi 
shumen e papuguar me njC komativcmcsc prej 4% n~ vit duke fllluar nga dira e parnshik.uar J)<!r 
psgcsen. 
(4) Ni rast sc pas njoliimil par shlyerjcn e konuibureve, pagcsa p?rkatc.se nuk kryhet brenda afoLil 
lC pru·ashikuar., Adminiso.norct mund tC njollojne pamprakisht te pakte1f katcrmbMhje(C Dite 1E 
Plcta personin pCrgjcgjtls jX:r s.hlyerjcn e kontribmeve, duke. i kCrf...1Jar pagc~~n e shumes SC 
pashlyer sC hashk.u me shumat e mundshme shtese I\: kamatevoneses. Njoftimi do lC pl!rrnbajC 
vendin ku duhet lC kryheL pagesa dhc deklarimin se nC rast rnoszbatimi le tij, kuotat te cilavc u 
referohct njoftimi dot~ anulohen. 
(S) NCse pagess nuk kryhet brenda afatil W: nj.oftimit, kuoia me ti:! cilin lidhet njollimi, pt!rpara se 
Ji:- kryhet pagcsa e kerkuar sipns njoftimi1. mund tc anufohct me vendlrn tC Asarnblese dhe anulimi 
do tC p~rfsbjjC tl pjit.hC dividencfct ose sbumat e ljcra t~ pagueshme nC. (idhje me kuorat e anutuara 
dhe tl papaguara deri nC momcntin e auulimit. 
(6) N~ ~titim me dispozita; H!{ior-e, kuora e anuluar mund ti! shitct, rishpemdahet onakeve ose tC 
kalohet sipas atittcve dhe menyrave <IC- Adminisiratore; konslderojng t~- pershtatshme. 
(7) Personi, kuota e te cilir eshte anuluar, humbet cHCSin~ e ortakut ne Jidhje me kCte kuotc por 

de) W j<..1e pergjcgj~ ndaj shoq!rii;C p~ IE gjitha kontributet qC- do tl shlyhcsbin nga ky orblk ndaj 
shoqCl'ise nt!• daten e- unufimit ti; kuotes se bashkt1 me kamat~vonescn e Uogadtur ~r keto 
kontribute pC·rpara tmuJimit ti: kvotl?"S. 



i I. 

Ncni 11: Z.m~dhiuri dhe Z,·ogClimi i Kapitalit ThcmeJtar 
(I) AsambJeja e Pergjithshme, me tri te kali:·rtat e volavc. te ort.akcve pje..:;emarre., ~ic pcrcak1ofJel 
ne pikon I te ncnit 86 le ligjit :.'Per shoqedtc n·egtarc", mu,td W zmadhoje kapitaJin therneltal.' tC 
shoqCrise duke rritur kuofat e OrlakC\•e ek:cistues n8 shum~-n e pcrc-akrua.r ne \'e.Jtdimin p~1·katas. 
Znu1dhimi i kapitaliL rnc q(!Hirn pranimin e-ortakeve t·c rinj nc shoq~ri, miratohe1 nga Asamb.Jeja e 
PCrgjithshmc: me shumicen e kualifikuar ti: votave te ortak~ve. 
(2) Shoqeria mund tC vendo:;C zvogt:limin e k.ttpitalit tht:mcftar te ~hoq.:!ri~ me vendimiu e 
Asamblese .-;c-Pergjilhshme, te ma~ rne s.humiccn c kualifikuar,t! votnvc. 

Ncn.i 10: Kalimi i kuutave me TrashEgirni osest l'asoj~ e Fallmenttmlt 
(I) Nese njC: ortak vdes, trashCgimtari ose tntsheginu.ar~t ne rastin c bashk<Swterimic le kuotave, 
dhe trnshegimt.urCt e Lij ne rast se ky person isbtc zoterues ose 1.rashegirnt.ar i vetem i 
bashkczoteruesve t~ kuotave, do lC ,ien~. personae e vetem t! njohur uga shoqeria si gezues se tC 
drejtave mbi kuoren e tij; pa, .. arcsisht parashlkimeve t~ kCtij Staturi, pasuria e ortakut cc vdekur 
nuk clirohet nga pC.rgjcgj~i.a nC lidhjc me kuoten c zort:.ruar nga ai vcti!m ape se bashku me 
persona li! Ucre. 
(2) Personi q~ flton te d(ejlcn mbi njt; kuotl si pasoj! e vdckjes ose fafimentimit tC nje: ortaku, pas 
paraqujes se pro v ave t! kerkuara nga Admfnistratoret, mund tt: zgjcdM t! behet zcterucs j kuotes 
ose ce kcrkoje rcgjistrirnin e kuotes ne emt!t IC nj! personi tjetcr tc caktuar prcj tij si J)Crfitue~ tc 
kuotes, N~se personi i mCsip!rm zgjedh le bchet 7.<>li;rucs i ~"U(HCs, ai njoflon -shoqer.iaC n! lidhjc 
me kClC zgjedhjc. N~:.e ky perrort zgjedb qc 11it pers(ln ~iet~r le rcgjiscrohe( si zot~rues i kuott:s. ai 
kaJon kuotC'n ne dobj tc personlt tjct~r. 
(3) Pcrsoni qe fiton It: drejta mbi 1tje kuolc- si pa~ojC c vdekj~ ose falirncntimit ti! njC 011aku do te 
kctC t~ drejlat q! g~onte zorerucsi i kw.:,(Cs: duke pCJ:jashtuar tC drejtcu c pje.~mmrjcs ose te vot!s 
nC ti!do ml:>h;dhje t! A.srunbte-se .SC P~rgjithshme, tforl n! momcntin e regjistrhnit ne QKR. 
(4) Nese. nje O(tak vdes ateh.cre ortaket c tjei-e kwte te. drejtc·te rrisin kuotar e tyre dhe te likujdojnc 
trashegimtaret me vteren qe zc kuota c trashegimtareve ne ,..Jeren,new te shoqe-ri.so. 

Nc:ai 9: Kalimi me Kontrute i Kuotave 

(l) Konrrata e kalimit tC kuotes hChi;.t me shkrim dhe sipas formalrtetevc I~ pe.rcakmam nga 
Administratoret, Kjo kontrat! dot~. dt:rgohet n! selinc e shoqt:risC. 
(2) Administratore, mund ti:- rcfuzojnC regjislrimin e kafirnit tC· kuores nC QKR llC rast se kjo kuoti! 
nuk lshrC: shJyer plotCSishL use nc: rast se Adrninisnatore; nuk jan~ dakord me pcrsonin tc cilit i 
kalon kuota, 

(:3) Nt.tsc AdministratorEt rcfu.zojnC t~ ~gjistrojn~ kalimin e kuotes, ala do t~ njofiojnl pCr 
mospranimin pcrsonin fc cilit j kalohen kuora, bttndu nje mua.ji nga data nC tC cil~n eshte paraqitur 
nC shoqeri k<:rkc-.sa per rcgjistrimin e kalimit ti% kuotes. 
(4) Nese njcri n~a ortaket vendos te shcse nje piesc ose re tcra kuotat c rija, el me pare duhet ti 
paraqese otenc ortakeve te tje.re mete njcjtal kushtc qe do t'ja ofronte njc bleresi tjcter. 

d~ 



~1 

Neni l4: Mbledbjct e Asamblesc se l'!rgjithshwe 
(I) AsambleJa e t>Crgjithshmc merr ve.nd.ime le vlefshmc ve-tt:m me orfl(ien ,: kuorumit te 
p-arnsltikuar nga neni 86 i l.igjit. Ortak!t use ~rl°uq(?;suesit e autorizuar round ti: marrin pjesi: 
ne~rmjct mje1cve elek.tronike, perf.shir~ telcko11fere11ct!n (co,?{Cnmt.·c c.all), audio ose audio-yideo, 
nij J)erputhje me ·neoin 88 tC Ligjit. Oitakt:t qe marriu pjesi;. ll:le mj.:.fc komuuikimr cJd,"tl·onik kan.e 
t~ drejte t~ votojne nt!J>~rmjec oumrit PIN qe iu !shit; d~rguar se bashku me 1tjoflimin pCt 
mbJcdhjen o Asamblcse s! Pcrgjilbshme.· 
(2) Adminislratore1 caktojne Kryctaria e mbledhjes si edhc nj~ person p& lC mbajtur 
proccsverbufin e saj. 

(3) N~e asnje prej Administr.otorCve rmk dCshiron ti: cak'tohet si Kryctar i mbledhjes ose ncsc 
asnje prej Adminhitrnt<tr€vc nuk OSht~ i prani.'ihCm p6t pc~mbCdhjetC- miuuta duke filfuar nga ora 
e caktuai: per filHmin e mbtedhje.s, orcakCt e prnnisht:m dhe rnc ti drejtC vote %gjedhin njCrin Pr<:i 
tyre .si K()·ctru· Lt:' mbledhjcs. 

Neni 13: Thirrjn c Asamblesl: sc Plrgjithshnic 
(l) Administraiorer thCrrasin Asarnhlcn~ e PCrgjitltshme dhc me kt!rkcs~n e ortakeve sipas nenit 84 
te Ligjit, do te proced~jni! me thinjen e Asambtese SC )>~rgjithshrne. 
(2) Mbledhja e Asarnblese sc P<!rgjithshmc thirret n~~rmjet njt: njofl:imi IC d~rguar me poste ose 

_p<)SIC clektronike (email) dr':ituar cdo onaku, petfshirt: edhe pt=rfaq~sue~in e kuotave n! zoterim tC 
perbashket. ~joltimi duhei t! kryhet re pakten shtare Dite tc Plota perpara datt."S ~ caktuar pCr 
mblcdhjen perv~ rasteve kur njoftimi i mbledhjes se Asamblese sc! PCrgjithshme i c.ifi p!rmban 
ojC a.fin me t~ shkuner Csht! miraruar nga shumica e ortakdve tel ci!Ct 201.cr~jil~ jo mt! pak se 
nent~dqjcte Jler qind IC- vlerEs nominale ti: kuotavc, Secilil onak, so bashku me njoftirnin per 
mbledhjen, i <lCrgohet. edhe numrl Pl'N per H:! mundesuar pje.s~man:jen dhe votimin elektronik nt.'. 
mbledhje. 

(3) Mbledhjct e Asamblcsc se P~r&jithshme jan~ le pavlcfsbme nc 1'051 moskryeaje v.; 
paqt:Uimshmc se njoftimit apo mos-marrjcs s! njofdmit tC mbledhjes nga pcrsorut1 tC cir~.1 kane 1e 
drcjte t~ marrin kete njoJHm, ow p~rjashtim le- rastit kur shoqcria proven se personi i ka dhene 
~hoq~riSc: ajC adresc te pasakte. 

Kren Ill 
Asamhleja e PC"rgjithshr.ne 

Ncni 12: Dlerjn e Kuotave te Vera 
(1) Shoq~ria mund lO bl.i;je kuctat e vera dhc ti kryejc pagesa per blerjen e tyre.jo Jf£,a fitime.1 c 
shuqCris~ qe do t'u shpCrndaOcn onakeve apo emetimi i kuotave cc! rcja vetcm nese shoqeria 
J)Cnnhush kushtet p<!r 1>hp~mdarjen c fltimove slpas ncnit 77 LC Li{!jil dhc Administra(.(1rt~ U:shojnf! 
nj~ certifikate te aftijsi$C pagucse ti:- parashikuar ngu ky nen. NC cast sc ble~ja e kuotavc te veta nuk 
eslut nC perputhje me kushtcr e ncuit 77 tij Ligjit. padite n1bi p~rgjcgjl!sine c shoqC:ris~ mund tt: 
ngrihen ne pajtim me parashikime-t c nenit 78 dhe 79 U~ l, .. i&jit. 



Ne11i 16: Vothni nu:: Prokuri: 
(1) P~esi do 16 emi.:rohel nsa on.akcc sip:i.s fonni!:, s! -ntCJ>O.shtme (ose n~ fomhfo c 

Neni 15: Vot;,t e Ortaki.!,·e 
(I) Ne ~rputhjo me le dfejlat osc k'lllizimct q! n;jodhin nga kuotat, ~do kuotc i jep ortakut (ne 
raitin kur l!shle individ) le pron.isMm apo pftfaqes:uesit ti: tij ti: autorizunr ose ortakuL (ne n1stin 
kur csh1c person Juridik) i cili c.sht! i pranishem p~rmcs perfaqosue<it Jigjor ape> pcrfaqesut$it t! 
autorizuar nf menyri: te m:gullt, te drcjt~ • nJ! ,·ot<. 
(2) Asnjo onak nuk do tc votujt ne mblcdhj<n e A..«unb~ sc Pcajith<lune, pct>00alish1 ost 
nepermje1 plrfaq!Stlcsve, nP lidhJe me kuot~n e ~otemnr prcj tij, nCse nuk ku shlycr tf!ri..:Sisht 
detyrlmet q! kan~ ti: bcjnc me k~tf ku<>a. 
(3) Cdo kundErshtim n~ koha per cilCsinC e njC vor.ucsi do ti kumuJlikohel Kl}'Ctarll, ,·cndimi i tt! 
cilit do tc j•tc pi!rfundimtar. Tl gjitha "°"" e pal.und!r;hroani n! nj~ mbkdhje ose mbledhje ta 
shtyre dot! jcn! tc vlelshme. 

\ 

I 
I 
I 

(4) Adminis11,11ori, pavan!,isht se nuk l!shtc onek, ka te drejll;n e pjcs.'!rn•rrje$ si edhc ti! maNil 
lj•len nc ~do mbl«Jltje ,c Asamblese ,~ Pi:Tgiithshmc. 
(5) Kryctari, me f)Clqimin e Asamble.sa $i! PCr&iith.shme 1e mhlcdhur n~ pt!rputhjo me kuorumln c 
cakruar me ligj, muud (dhe ~shtc i <lctyruar nasc kerl:ohot ngii /\Jlambltj• c l'<Tgjilhm!ne), l! sht)je 
rnbledhjen e A:,.ffmble-s~ SC N!rgJith.shm~ por ne mbledhjen c dytC mund ta diskutohen vct!m aeo 
~~tie tr cilat oo 1c ishin di<kutuur ""¥ullisllt nese nuk dote i•hte shtyr! mbledhja e mcpar;lune. 
Kur mbledhja c /\samhfes~ sc l'!rgjithshme ~htyhet te _pakte1, kat~rmbCdhjcte ditC~ njoftimi do 1C 
kryher te p<lkten shtat! Dit! tc P!Qta J'Cl1>3l" ~saj dare dhc no rij do t~ peecaktohct or, dhe vcndi i 
mbledbjcs se shtyrc dhc jl<!rshkrimi i P<!'ll.iithshom i rendit ,;; dilc$. Ne rast le lrundert, dt,enia e 
njoftimit nuk i!:shtC e ncvoj:,hme. 
(6) Asmnblcja vcndos me vortm te hapur roe plrjashtim 1a tustil k.ur p!rpam ()5C &jatc dekJarim\1 t! 
rezuhath, nuk ki!ricoht."t nl! m~nyren e duhur nje votim i fshehtl!. Votimi i fshehti'I mund h:: U1·kohet 
nga: 
1. K ryerari; ose 
2. ojC ortak osc onaklt qi: pi!rfaql!Sojnl! 16 pakten p<se per qind t! kopitalit themeltar tC shoc1~rise. 
KCrkeMi c hcrij nga njC ~rfaq!$:ucs i autorizu.ar i or1nkut kn tC nj~tcn vJ.ere me ki!rk~ e 
paraqilur nga veta onaku. 
(7) Mc p~rjushtim t! kund!rsluimit t~ aj~ ortaku, dckl<lrimi i l{~rit se vendimi c,lul nwre ne 
menyrc unsnime, ose me ,tje shumici tC caktuar, nuk C.shtf! miraruar ose nuk Esht~ miraner me njl\! 
shumice ,c coktuar dhe ttsjistrimi pi!rkat~ nl! proc .. w,1,olin e mhlcdhjes p!rt>cn provf 
p!t-fundin1t:i:re tt! ke1ij fakti, llll pasur ncvojC par nmriCrimin e vorave lC regjistruara pm ose kundfr 
vend i.m il. 
(8) N~ rust se ka kundln;htitnc plr ket! dcklamte, do tf 1hviJlohcc njC vodm i t\hchtl! na l.idhjc mt 
pcrcGl.'timin e nuinrit te vota.\·c:: pro dhe l.und!r ,·endimit. 

• 

• 
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~c.o.i 18: EmCrhni i Admlni!tra1orevt 
(I) ASllmbl~i• e l'~rgji1hshme zgjedh niC ose mi! persona fi1.ikc si Adminisbatorc cc sho~ri>l! per njl! 
periudhc pescvj<:~:ue, nf pajtim me poruhikimet c shkron.iEs "It' i;; pik!s I le ncnit 81 dhe ncnit 9S t~ 
Ligjit. Emi!rimct do Cc Jene Jndividuulc dhe si1)&S njl vcndlmi t~ marrt! me shumk~ u: zakonshm~ ng,a 
A$.llmb~e-jl e P&gjithshm.c, i clli~ n~ mfratohet, sje:11 cmi:rimin c per:ronil I~ r.ropo1.ut1r si 
Admlnislr,tor. 
(2) Kufrlimtt. ne lidhJe me emi.:rimin c. Adminislratorc,·e _rarnshikohcn nC- pi ken 2 i:.a ncnil 95 te Ligjit 
(3) J•ersoni I m~p<>shtM• cakllJhet !li Adrnini;1r111or i sboqerisi' ptt nje afat S (pose) vj<1 nga momenti i 
n:gjis1rimit te kesaj shoqc..Tie ne- QKR 
TC dh~nat e idcntirlk.imit; Nr. dbe s:pccimcn!I o nlnshkrimil: 

I 
\ 

\ 

Krcu IV 
Ad ntini.str:uorfl 

Neni 17: Hetimet e posa~e 
(I) Pcrsoni ose pcrsormt qC plo1Csojne kushtct jlet' ti! kCrkuar cmCl'imln apo 1CvcndCSimin e njC 
ek.<pc:rti ti! lushes sipas nenit 91 IC Ligjit raraqesin njE kcrkesc t~ 1ilJC nEpt'nnjel depo<itimit t~ njc 
deklarare noteriulc ni: sclinC e sboqlri~ e cila vt:nCmn se pt:.ne>ni ese personal pk>1®jne kushtt:t 
per kryerjcn e kctij veprlmi. 

zakcnshmc opo roriti<;n qc mund le mirato.hel nga AdminiSlratorft); 
Myslym Ar>pi 
Ortaku mund le p.erf~et ne asamblcne e petgji1hshrnt ne bazc te njc amorizlmi nge 1\je ortak 
~ieter apo nga nje person i trcre, 
(2) Ca.ktimi me: shkrim i pcrf3qCSUe1-it ose oJ~ koP,ie e noieriznar apo c miratuar ngd 
/\dministra(or~t depozlrohcr nC stli11l! e shoqeri.sl! osc ne ajC vend tjdfr brcnda terrik>rit IC 
Republik.!s s! Shqip('ris.;, si~ pcrcoklohcl nc njofti,nin p~r 111bletll\iM c As:1111hlcs~ sC 
Pcrgjlchshme ose nc ftes.;n per tc cekmer nji! p&f~s cc ~., 'lll" shoqlri• Cl! lidhje me 
mb}odhjen e Asamblese sl PCrgjilhshrnc. Akli i emCrimi1 lC p~rrtiq~S'Ut:sit duhct tt: dcpozitohet jo 
me vonc se 48 Of< pj!rpara ores se mbloclhj"" ese mbledhj« si! shtyrf. n@ ll' cil!n duhel t! votoj! 
pfafaqe:suesi. 
(3) au1orizimi mund re jcpet vtlaD per nje mbledhjc re QSamhh:sc se pcrgjithshmc, e cila perfshin 
cdhe mbledhje; vijue5:c me me L.: njejtin rend dlte. 
(4) 'ff rast se ak.li i emCrimit ll! pcrfaqcsuesil jcpet nlpi::nnjel komuniklmh clektronik 1.6 der!H131' nC 
ndre:,!!n elckrronike (•mail) slpa,; p,!rc'llktlrncve tc pikes 3 cc ncnlt 4, 1f kctij Statu1i, k.y okt duhet 1, 
m=cc jo m! von! se 4k ore ri:rparo or!s sc mblcdhjes ose mbledhjcs •• shl}'rc nl tE cil~n duhet t~ 
votojt pcrf04i:suesi. 
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N~oi 22: Mbledhjet e Admini,trato~ve 
( l) J\·fblcd,hjet ~ AdminislmlorCve do [t mbahen sip~.<: nevoj.:S.\1e Le akLivi1.&j1 truglm: H.! ~hoqCrisC. 

Neni 21: Shperblimi, Pfrfitimet e tjera dhc Shpcn~imct e Adminjstratoreve 
(I) AdminisITTtt.oI'Cl shpcrblehen n! baze tl skemes s~ vendosur ngu Asambleja e Pergiithslunc nC 
perputbie me· parashikimet e nenit 97 t~ Ligjit. 
(2) Asambleia e Pergjithshme mund ti! parnsbikojC pcrfitimc, nCpCrmjct shperblimeve ni para, 
pcnsioncvsigurime ose . forma t~ tjera, per 9(10 person i cili ka qcnC por nuk Cshte me.ne decyr~ apo I 
punesuar nC shoqeri, shoq~ri ti! tjera t.\:. cilat ju.ne osc kaoC qcnC shoqCri tC kontrolluara ose per s.hoq~ri 
paraardhCse te shoqi?ris! ekzi::tuese ose IE filialcvc. tC sai osc per cdo fumi-ljar t<! tyre (p~rfshir~ 
bashk~shorti1tlen, ish.bnshk~horlin/t:n) osc persona re cilet ja11e ose ishin n! vaN!si tt! tyre, dhe mund 
ti!. paguaji:t kontl'ibute o~ ronde It: c..'iktuarn pCr dhenien e p!rficirneve ti! tilln. 
(4) Adminiitrnt~~ve mund 1'iu paguht.'11 tC gjitha shpenzimet e udhfcimit, akomodimit dhe shpen1.ime 
t~ tjera fl~ lidhje me pjeS<..in~rrjcn c tyre 11~ mbledhjet e Adm.inii'itrar<ll'eve ose U! komitei.eve t€ 
Adinioistrot()feve ose HJ AsamblcsC SC PCrgjithshme n~ Jidhje rne p<!rmbusttie:11 e deLynh'C le tyre. 

Ncni: 20: Skualiflkimi dhe SMmrWmi i Adminisrraeoreve 
(1) Detyra e Administratorit perfundon ne rast se: 
I. personi rruk eshte me Administrator sipas parashikimeve le I .igjit pErfShirc edhe parashikimct c 
pikes 6 re nenit 95 m Ligjit:· 
2. person) ndodhet ne gjcndje paaftt!sie paguese; 
3. pcrsoni vuan ose muud t! vuaj~ nga erregullime mendorc: 
4. persoui jep doreheqjen nga deryra duke njofumr shoqerine, ose 
5. ka munguar p~r m~ shume se gjashl.C mu~~i radhazi pa lejen e Administratcreve tt! tjere ne! mbledhjet 
e Adminisiratoreve c~ mbejrora gjutC ki.:saj pcriudhe dhe Asambleja e ]•@rgjithshme, me propozimln e 
Administr.atorive .. vendos ta shkarkojC nga detyra, 

Ncni 19: Kompercncar e Admiuistratoreve 
(1) Polltikat tregtare tE sheqcrise do ti! adminisuohen nga Administratoret t~. cil~t mund Lt:. 

llshc.rojn~ t~ gjith~ kompetencat qC nuk i rezervohen Asamblese s:! P~rgjitJlshme sipas nenit ~·1 le 
Ligjit. Ndryshimet e stntuli1 nga Asambleja e Pl?rgjithshme dhe udhezimet e Asamblese se 
Pi:rgjith::hme nuk do ti: :shfoqizojnC aktet e meparshme c! Administrator~ve, t~ cilat do Lt'. ishin W 
vlefshme nese ndryshimi nuk do tC ishte layer ose. udhezimi nuk dot~. ishte dhCn!. 
(2) Adminis1ri:a1ori.:L mund t'ua delegojne kompetencat e Lyre i;d() komheri i c:ili p&bi:hd ngs njC osc 
m8 shcma Administratore. Cdo delegim kompetencash mund IE kryhet n8 perputbje me· kushter qC 
mund tC vcndosin Administratoret dhe mund lE revokohet osc ndryshohct. Adminisiratorct nuk mund 
te dclcgojne dctyrimer e tyre ligjore. 

I. - :Myslym Ara pi> banues ne Durrcs, ~agja N. J, Dcrres. 1 pajisur me Kartc idcntitcti 
Nr.170129012C 

{mbiemrat, emrat, adresat): 



,, 

./ 

Neni 24: Proce~v(:rbalet e ~·Ibledhjcvc tC Administrator!,·e 
Administratoret kujdesen qC nC Jibra t~ pos.:i~trn tC mbahcn procesverbalet e: 
1. tC giitha takimeve te krycra nga Adminisi.nnorct; dhc 

1'et1i 23: Ku(W.met nl Votimct e Admmtstratorevc 
(1) Adminiscrat()ri:t. nuk do t~ fidhin marrcvesh]e ose vorojne ne mbk.xlhjcn e Administratoreve pCr 
~~shtje nett:. cilin keta an~u,te kane, dirckt ose indirekt~ oje inteTt:$ upo dctyTim i c.ili e.1hte mottrial, qC 
~slue ap() munU lC jcte n~ kunderslit.im me imeresat e shoqt:risC, nC pajtim me nenin 13 te 1,i&jjl. dcd 
nt: moment in kur ni! mbled.hjen c Asambles~ ~ Prrgjilh$hmc, tC gjirhe an~tar~L kane ri:ni; (fakord qtt 
I. li; aui.ori~jne lidhjen e k<:saj marr&veshje dhe 
2. tC- autorizojn~ kltt: an<:ta,r qC tC· votojE ne tidhje. me kCtC ~sh*·· 
Autorizimi mun~ tt: je1e i pCrgjith.sh~m O$e i pos~wcm per nje ~~shtje tE <:ak.war. Autor.izjmj i 
J)Crgjhhsh~m duheL tC rc_gjistrohet prone QcndrCs Kombetare t! Re.sjisLrimil. 
(2) Vota e Administrotorit nuk dot~ 111)£,arilct. nC· kuorumin e pjes~marresve nC mbledhJe- n~ lidhje me 
vendimin p~r t~ cilin ky anCtar nuk ka te drcjtC tC votQj~. lJispoziuu e neni~ 89 tC Ugjit do t~ zl)cuohen 
lidhur me pCrja;,hlimin c Administ.ratorit nga·vcndimet e mal'r.:i r1C kcte mblc~h.ic. 
(3) I\'~ rast St;, oC mhled.hjen e Administrator~ve ose t~. ko,niteLj~ lC Administrator!ve disk.ulOhel ajC 
i;~htje, e li<.lhur met~ dl'ejt~n t: -.,:otCs si nj! Administra1ori. <;CSh(ia mund ci drejtt)het Kryc-huit tC 
mhJodhjes, pCrpara pl'.!rfunditnil ti: mbledhJes, dhe. vendimi i tij lidhur me ~do Ad.minfat.nttor tf 
n<;Jryshern nga ai vet~ do Ce je1e pt:rfundimta.1· dhe i forrot:s ~ prcrc. 

(2) Vendimet e mbledhjes ~ Adminlsuatoreve merren me kuorurnin e votavc qC mund ti percaktchet 
nga Adminisuatorct, dhe ne rust se ky kuorum nuk esht~ pi:n:Ak1,uar ai do lC·Jete dy. 
(3) Asambleja e PCrgjithshm{; cakton nj~rin prej Adrninistraroreve me dctyren e Kryetarit 1~ mbledhjes 
se Administratoreve,'! clli mund c~ shkarkohct ne ~d<.1 kohc ng3 kjo detyr~. Kryetari do tC drejtoji cdo 
mblcdhic tC Administratoreve nc. t8 cilat ai CshtC j pranishem. N! rast se Kryctari uuk d~shil'on t~ 
drcjtoic mbledhjen apo nuk 11~htc i pranishem brenda pese minutave nga t)r>l e cakruar per mhledhjen, 
Admlnistratoret e prunishem mun.d w·cmCrojne njerin p~j tyre si Kryetar le mblcdhjes. 
(4) (:c!.1htjeL e rendit t~ ditC$ vendosen me shumicen e voreve tc pjc~marr~sve. Ne rt1SI numri te 
harobarle vorasb. vota e Kryctarit dot! jeti! vendlmtare. 
(5) TC gjitha aktet e kryer~ nga mbledhja e Adminisrrarorevc. osc nga nj~ komitei i Adruinistratoreve, 
ape ng1;1 persona ti! c.ifet veprojne si Admini$1rillOrt:, pavarcsisht nese behet e ditur mJ; vone se ka pasur 
mangcsi nC emerinun e njC Administratori ose njCri pr(!j tyre ka qene i skualifikuar nga mbajtja e k~saj 
detyre, ose nuk kishin tC dr<tite t!. vmonin, do tC konsiderohen t~ vlefshme njClloj' sikur kera persona ti; 
isM..n em~n.iar rregullisht dhe tl ishin cilCSuar c tC vazhdonin detyren sl Administrator~ dhe t~ kishin l~ 
drejti t~ votonin ne mbledhje .. 
(6) Vendirni me shkrim i n~nshkruar nga te gjith~ :'\drniniSlrHWrCl qC kane ti'! d1-ejce ta njoflohcu per 
mhledhjcn c Administratt)revc osc nga komiteti i Adminisuatorcve do tE! konsiderohet si i vlefsM:m 
dhe i efekrshcm n,i~lloj si tc ishtc miratuar n~ mbledbjen c Adminlstratoreve, ¢ mbledhur dhe e 
zhvilluar rregullislu. 
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Kreu VI 

Neni U: Kafimi i Fltimeve nC Kapiralin Themeltar 
Administratoret, pus vcndlmit LC marre nga Asambleja e P<:r&,iithshmc me shumicC t~ kuallflkuar 
votash dhe duke pasur parasysh parimet e percaktuara n~ nenin 14 te Ligjir, mum! te vendosin w 
kalojne n! kapitalin themettar ti: shoqf!rise fitimct e pashperndara ce cilat nuk do lC p!rdoren p~r tC 
paguar dividendC prcferencinle apo shuma te tjcra te parashikoarn ~r rezel'VaL e kapitalit t~. shoqt:risC. 

Ncni 25: Dividcm1Ct 

(1) Pus plotesimh te. parashikimeve IC ucnit 77 tt: Ugjit~ shoqeria me; shumice t~ kualifikuar te votave 
se Asamblese se Pergiithshme rnund t! de.klawjC shperndarjen c dividendeve nc pcrpudlje me IC 
drcitat plfrkat~se. lC- ortakeve. 
(2) Me p~1jashtim tc rasteve kur parashikohet ndryshe nga tc drejtar ql lidhen me kuotat, te gjithe 
dividendet deklarohcn dhe psguhen ni: pt:rputh,ie me $humat c paguara per kuotat. ~r c~ cilt:L paguhet 
dividendi .. TC gjith~ dividenddt pjesetohen dhe paguhen ne perpjesltirn t.e drcj1C me shumst c paguara 
per kuotat. pje~s ose pjcsCve l~ periudhes p~r te cilcn paguhe; dividendi; nl! rast se kuota emetohet 
me kushtin c p~rfitimit le dividendit nga nj~ dal.t! e caktuar, divldendi do tis paguhet oe JX.7puthje me 
kt:W kusht. 
(3) AsnjC dividend ose pages!! n! para qi? lldhet me nje kuotc! nuk do tC mbart~ imeresa ndaj shoq~ise 
nese nuk parasb.ikob<..'t nga tC drejtat qf lidhen me kuoten. 
(4) Cdo dividend qC nuk ~sh1e kCrkual' tf psguher brenda dymbCdhjet~ yjet~ve nga data e maturimit, 
ne rasr se vendoset me shumicc te kualifikuar vota.~h nga Asambleja e Pergjithshme, do cc perfitohet 
nga shoqerla e cila nuk dote jctC me e detyruar q~ ta pagnajc. ate. 
(5) Ortake duke -mare ne konslderate mcndimin c admiuistracorlt rnund tc terheqin paradheuie re 
dlvedentevc edhe perpara mbylljes $C vitit ushLrimor, por duke lent nc shoqeri tatimin mbi kete 
paradhenie dividenti 

KreuV 
Divic.Jend!t dhe Kallmi i Fitimen~.ne Knpitali·n Themeltar 

2. 11! gjilha mbledhjcve tC Asamblese se P.Crgjithshme, mbledhjcvc tc Administratoreve dhe 
komuetcvc t! Administratorevc, p~rfShirC cdhe emrat e Adminisiratoreve t~ pra.nishCm n! kt:to 
mblcdhjc. 
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Neni 30: DiSJlO:tita tc tjera. 

(J) Tc tera shpcnzlmet per im·cstimc dllc fina.nciare perue\'oja cmcrgjeotc te ecurise se sh<.1qerise 
duher te ncnshkruhcn ngtt ce te.re ortak~t c shoqerisc. ~e 8$1;1je ra~l nuk do 1.e ujihen 
.'ihpcnzirnct e krycra te ciJat nuk i jane komunil<oar dhe justitil'Uar me pare tc tere ori.akcve te 
shoqerisc. 

(2) Admioistratori i shoqerisc ngarkohet te pcrgatisc bilancc tre (3) mujore per te evjd(.."Uturu· 
ecuriru.: e shoqcrlse. Keto biJa·nce d(l tc diskutohcn ne mblcdhje le shoqerisc te cil:-1t jane 
thirrur cnka~ per kete ~mafize. 

(:1) Ortaket nuk rnund te kryejne asnje ak1h·itet tjetcr i c.ifi pcrmban clementc konkureuce me 

Ncni 29: Shndcrdmi i sh0qeri«.> 

(1) Shnderrimi i shoqerise me pe:rgjcgjesi re kufizuar ne shoqcri kotektive ose ne shoqeri 
komandite mund ce kryet vetem me rniratimin unanim tc ortakevc, ndersa shnderrimi ne 
shoqeri anonime, me miratimin e shurnices SC cilesuar tc onakevc te shoqerise. 

Kreu VII 
Oispozita tc Fundit 

Neni 28: Njoftimct 

(I) Njollimet e kryera nga cdo person sipas parashikimeve te Staruth, duher 1t:; jcnij me shktirn ose 
(n~e zoatohet) n~p~011,jet komunikimit elektronik nt: adresen c parashikuar sipas pik~$ 3 tlt nenit 4 t~ 
k!t.ij Statuti dhe janc 1e. vlefshme nc lidhje me koht!o c njolUJar p~t kCW: q~llim dhe personin qe'kryen 
njolUmin. 
(2) Shoqeria mund tc njoU.QjC nj~ ortak personalishr cse duke e derguar ojoftimin me lerer porosi mi: 
kihim pi:rgjigje n€ adresco e regjistruar IC ortakut osc ne adresen apo posten elektronike (fli:5c ka) qE i 
C.Sht~ njoftuar shoq!ri$<: nga onaku. Kurka disa bashk~ic.llCrues tC nj~ kuotc, r~ gjitha njoflimet i jepcn 
perfoqesucsit ,e tyre ti:: J)'CrbashkC-t n~ p<:rputhje me plken 2 te nenin 72 le Ligjir. 
(3) Ky Stann se bashku me ndryshimct due lC gjitha dokumentcr e rjera, reporter, komunikimet dhe 
procesverbatet e dh€na uga shoqena do u: publikoher nga Admini$lr.tto~t nC faqen c internctir U! 
shoqC:ri~. sipas parashikimevc t~ pikes-2 LC- ncnit 4 C.c ketij Statuti (nesc zbatohct). 

.Neni 27: J>rishjn dhe likuidimi 

N! ras1 lC likuidimiL tc shoqcrise, likuiduesi, n~ p~rputhje me Ligjin dhc me vcndimin c marrc· me 
shumicen e kuaiiflkuar tt! votave tC Assrnblese Se PCT;gjith$lune, rnund t~ shpemdtljC n! dobi r! 
ortekcve n! gjith~ osc nji: pjest: tC vlercs se paserivc t~ shoq~1·iSc dhe per k(!.t~ qCllim, muud h'.: 
vJere~je cdo pasuri dhe rE peocakloj! m.Cnyre.n e shpcmdarjes midis ortakeve IC shoqCrisl!. Gjithashtu 
shoqeria mud te eakroje nc pot;icionin t: likujda1orit edhe nicrin nga ortaket. 

Prishja dhe njoftlmet 



Hazrct 

ciJ~-1 j 'tr1' 

t:-- 
£rlind SHTYLLA 

E.mrat dhe nl:n$hkri.met e Ortakeve Themelues: 

llrJ~(""' ~( 
.L> \; 

Jl,fyslynJ ARAPI 
PO NARI 

kete shoqcri, qofte edhe nepermjcr pcrsonavc te tiere, 
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